
～消化器内科の診療体制について～

開業医の先生方、医療機関の皆様におかれましては、平素より
格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

今春より、岩田 恵典（いわた よしのり）医師を消化器内科
消化器病センター長に迎え、新たに４名の消化器内科医が着任い
たしました。

今後は消化器内科医１１名による診療体制となり、消化器内科
の専門医が毎日診療を提供できる体制が整いました。

また、内視鏡センターにつきましても人員を強化し、内視鏡検
査だけではなく、内視鏡手術、緊急内視鏡にも看護師、検査技師
、臨床工学技士と連携して実施させていただきます。

検査予約枠の増枠も検討させていただいていて、今後はニーズ
に沿った検査を早期に実施できるよう努めてまいります。

近年、内視鏡検査は病院だけでなく診療所やクリニックにおい
ても実施できますが、当院ではＥＲＣＰやＥＵＳ下治療、ＥＳＴ
、ＥＳＤ等の内視鏡手術にも力をいれておりますので、難渋され
る様な症例がございましたら、ご紹介いただけますと幸いです。

２０２５年問題を目前に控え、昨今は新型コロナウイルス感染
症が猛威をふるっており、医療現場は大変多忙な毎日をお過ごし
のことと存じます。

このような状況ではございますが、私ども地域連携課では事務
職員５名（諸麥、手塚、前田、山許、中松）で対応させていただ
いており、皆様と力を合わせて地域の医療に貢献していきたいと
考えておりますので、今後ともよろしくお願いします。

発行：2021年4月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.059

若草第一病院 地域連携課


